上财浙院党〔2014〕9号

关于印发《上海财经大学浙江学院

2014年纪检监察工作要点》的通知
各党总支、部门、系（部）：

为进一步深入贯彻党的群众路线教育实践活动精神，加强学院党的建设，现将《上海财经大学浙江学院2014年纪检监察工作要点》印发给你们，希遵照执行。

中共上海财经大学浙江学院委员会

2014年4月16日

上海财经大学浙江学院

2014年纪检监察工作要点
根据浙江省教育纪工委《2014年浙江省教育系统高校反腐倡廉建设工作要点》和学院2013-2014学年党政工作要点（上财浙院党〔2013〕21号）的精神，结合工作实际，制定学院2014年纪检监察工作要点。

一、落实中央八项规定精神，推进作风建设常态化

1.切实解决四风问题。深入贯彻落实中央八项规定精神和省委、市委有关作风建设要求，结合学院党的群众路线教育实践活动，认真查找和切实解决党员领导干部形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风等四风方面突出问题。

2.加强正风肃纪工作。学院进一步加大正风肃纪工作力度，抓住元旦、春节、五一、教师节、中秋节、国庆节等重要时间节点，开展监督检查，严肃违纪违法行为，坚决防止不良风气。

3.认真落实作风建设规定。严格落实《中央、省委有关改进工作作风密切联系群众厉行节约反对浪费文件规定》精神和要求，严格执行公费出国（出境）、公务接待、公务用车、办公用房，以及精简文件简报、精简会议等制度规定。

4.建立健全作风建设常态化制度。进一步完善领导干部联系部门系部制度，建立领导干部进教室听课和走访学生公寓制度。完善领导干部接待、约访等制度，并不断完善，推进作风建设与常规工作有机结合。

二、加强监督检查，确保政策措施贯彻落实

1.开展党的纪律执行情况检查。加强对党员领导干部学习贯彻党章，执行政治纪律、组织纪律、财经纪律、工作纪律和生活纪律情况的监督检查，落实党委决议情况的监督检查，坚决纠正组织涣散、纪律松弛现象。严肃查处违反政治纪律的行为，严格按照上海财经大学浙江学院工作人员作风和效能问责暂行办法（上财浙院党〔2012〕24号）文件规定处理。
2.开展重点领域监督检查。结合《实践阳光治校理念、助推学院健康发展》的通知要求，围绕五个阳光工程，加强对招生、招聘、财务、科研、基建、招投标、党务公开、院务公开、饮食卫生、消防安全等常规检查。

3.开展责任制落实情况监督检查。结合党风廉政建设情况分析会制度，落实部门、系部负责人一岗双责，部门、系部党支部书记党风廉政建设主体责任。

三、健全惩防体系，加强权力运行监督制约

1.完善惩防体系制度建设。认真贯彻落实中央惩防体系建设工作规划和省委实施办法，研究落实2014—2017 年惩防体系建设实施意见（细则），明确阶段性工作目标。落实各部门、系部负责人廉政责任，深化廉政风险防控工作，建立健全廉政风险预警机制。

2.完善制度建设，规范工作流程。进一步梳理组织、人事、纪检、监察、教学、科研、管理等规章制度，继续完善规章制度，全面规范工作流程，明确工作职责，进一步增强服务意识，进一步提高服务水平。
3.加强和改进党内监督工作。严格执行党内监督各项制度，认真落实党员领导干部廉政承诺，健全廉政档案。加强和改进常规监察工作，强化学院督导组、监察室对各部门、系部的监督。

4.继续推进阳光工程建设。在五大阳光工程基础上，继续做好重要部门、重要岗位、重点工作的监督检查，深入推进招生录取、人事聘任、职称评审、经费管理、科研管理、食品安全等全覆盖，深化党务公开、校务公开、信息公开工作，加大决策公开工作力度，充分发挥教代会、学代会等团体的积极作用。
5.扎实开展廉政警示宣传教育。以社会主义核心价值体系为引领，深入开展理想信念教育、宗旨观念和思想品德教育，加强党风党纪、廉政法规和从政道德教育，深化示范教育、警示教育和廉政风险教育。
抄送：金华市教育局党委。

中共上海财经大学浙江学院委员会办公室     2014年4月16日印发
中共上海财经大学浙江学院委员会文件

★

- 4 -
- 1 -